> Therpapel

San Sebastian, 3 de julio de 2019

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacién con nuestra comunicacién de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de abril de 2019 al 30 de junio de 2019,
en este caso coincidiendo con el segundo trimestre del afio 2019, de acuerdo con lo
dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de
la Comision Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 21.733 85.635,39

Compras 3.355 (98.028,20) 29,2185
Ventas (9.412) 281.412,20 29,8993

Total Gastos Periodo (485,55)

Saldo Final Periodo 15.676 268.533,84

D. Joaquin Manso Ramén
Secretario del Consejo de Administracién
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CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL S.A. DESDE EL 1/04/2019 AL 30/06/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cv EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 21.733 85.635,39
01/04/2019 \% - 3 -86 21.647 30,20000 2.597,20 88.232,59
02/04/2019 C - 2 92 21.739 29,65000 -2.727,80 85.504,79
02/04/2019 \% - 1 -41 21.698 30,00000 1.230,00 86.734,79
03/04/2019 c - 5 284 21.982 29,14366| -8.276,80 78.457,99
03/04/2019 % : 2 -21 21.961 29,75714 624,90 79.082,89
04/04/2019 C 2 1 100 22.061 29,20000|  -2.920,00 76.162,89
04/04/2019 \% - 2 -93 21.968 29,10000 2.706,30 78.869,19
08/04/2019 C - 1 100 22.068 29,10000 -2.910,00 75.959,19
08/04/2019 \% - 4 -100 21.968 29,40000 2.940,00 78.899,19
09/04/2019 ¢ = 5 267 22.235 28,74232 -7.674,20 71.224,99
10/04/2019 C - 2 100 22.335 28,20000|  -2.820,00 68.404,99
10/04/2019 \% - 2 -100 22.235 28,40000 2.840,00 71.244,99
11/04/2019 C - 2 200 22.435 28,10000|  -5.620,00 65.624,99
11/04/2019 \% - 1 -12 22.423 28,40000 340,80 65.965,79
12/04/2019 \% - 3 -200 22.223 28,40000 5.680,00 71.645,79
15/04/2019 G - 2 100 22.323 29,00000 -2.900,00 68.745,79
16/04/2019 c - 1 100 22.423 29,00000|  -2.900,00 65.845,79
16/04/2019 \% 5 2 -100 22.323 29,00000 2.900,00 68.745,79
17/04/2019 \% - 3 -200 22.123 29,05000 5.810,00 74.555,79
18/04/2019 \% - 9 -364 21.759 29,59780|  10.773,60 85.329,39
23/04/2019 C - 2 81 21.840 29,20000 -2.365,20 82.964,19
23/04/2019 \ = 2 -100 21.740 29,40000 2.940,00 85.904,19
24/04/2019 C = 5 248 21.988 29,24839 -7.253,60 78.650,59
24/04/2019 \% - 2 -100 21.888 30,00000 3.000,00 81.650,59
25/04/2019 \% - 4 -200 21.688 29,85000 5.970,00 87.620,59
26/04/2019 C 5 1 26 21.714 30,70000 -798,20 86.822,39
26/04/2019 \% - 6 -385 21.329 30,50883|  11.745,90 98.568,29
29/04/2019 \ - 9 -400 20.929 31,10000  12.440,00 111.008,29
30/04/2019 c - 1 50 20.979 30,20000 -1.510,00 109.498,29
30/04/2019 \% s 9 -550 20.429 30,72727| 16.900,00 126.398,29
02/05/2019 V - 3 -100 20.329 31,20000 3.120,00 129.518,29
03/05/2019 V - 4 -600 19.729 30,86667| 18.520,00 148.038,29
06/05/2019 c : 2 63 19.792 30,50000] -1.921,50 146.116,79
06/05/2019 \Y = 2 -400 19.392 30,85000  12.340,00 158.456,79
07/05/2019 \% - 3 -241 19.151 31,00000 7.471,00 165.927,79
08/05/2019 c - 1 30 19.181 30,50000 -915,00 165.012,79
08/05/2019 \% B 8 -600 18.581 30,88333| 18.530,00 183.542,79
09/05/2019 o] = 3 222 18.803 30,24054 -6.713,40 176.829,39
13/05/2019 \ - 2 -49 18.754 29,80000 1.460,20 178.289,59
14/05/2019 \ - 2 -320 18.434 29,62188 9.479,00 187.768,59
15/05/2019 c - 2 156 18.590 29,80000|  -4.648,80 183.119,79
16/05/2019 v - 1 -59 18.531 30,20000 1.781,80 184.901,59
17/05/2019 Y - 3 -100 18.431 30,20000 3.020,00 187.921,59
20/05/2019 C - 1 25 18.456 29,90000 -747,50 187.174,09
21/05/2019 \ 5 3 -38 18.418 30,00000 1.140,00 188.314,09
22/05/2019 c = 4 186 18.604 29,90000 -5.561,40 182.752,69
22/05/2019 \% - 3 -200 18.404 30,00000 6.000,00 188.752,69
23/05/2019 o] : 4 170 18.574 29,68176|  -5.045,90 183.706,79
23/05/2019 \% . 5 -182 18.392 29,97637 5.455,70 189.162,49
24/05/2019 \% = 9 -255 18.137 30,11961 7.680,50 196.842,99
27/05/2019 v - 6 -204 17.933 30,00784 6.121,60 202.964,59
29/05/2019 \ 5 8 -323 17.610 30,56904 9.873,80 212.838,39
30/05/2019 \ = 4 -98 17.512 30,15000 2.954,70 215.793,09
31/05/2019 \% - 3 -430 17.082 29,60000| 12.728,00 228.521,09
03/06/2019 C - 1 24 17.106 29,30000 -703,20 227.817,89
03/06/2019 Y = 2 -96 17.010 29,30000 2.812,80 230.630,69
04/06/2019 \Y% = 6 -331 16.679 29,00000 9.599,00 240.229,69
05/06/2019 ] - 2 69 16.748 29,02609 -2.002,80 238.226,89
05/06/2019 Y - 10 -378 16.370 29,20688|  11.040,20 249.267,09
06/06/2019 c = 8 120 16.490 29,45000|  -3.534,00 245.733,09




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL.S.A. DESDE EL 1/04/2019 AL 30/06/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cIv EN BLOQUE OPERACIONES N°TITULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

10/06/2019 v ~ 3 -100 16.390 29,00000 2.900,00 248.633,09
12/06/2019 c - 4 199 16.589 29,25025|  -5.820,80 242.812,29
13/06/2019 v 2 5 -215 16.374 29,41395 6.324,00 249.136,29
14/06/2019 v = 3 -100 16.274 29,40000 2.940,00 252.076,29
17/06/2019 \% - 4 -199 16.075 28,80000 5.731,20 257.807,49
18/06/2019 \ - 3 -113 15.962 29,41150 3.323,50 261.130,99
20/06/2019 c = 4 40 16.002 28,63500|  -1.145,40 259.985,59
20/06/2019 v . 3 -112 15.890 28,99464 3.247,40 263.232,99
21/06/2019 c = 3 75 15.965 28,90000| -2.167,50 261.065,49
21/06/2019 Y - 2 -35 15.930 28,80000 1.008,00 262.073,49
24/06/2019 c - 3 126 16.056 28,17937|  -3.550,60 258.522,89
25/06/2019 G . 2 100 16.156 28,20000|  -2.820,00 255.702,89
25/06/2019 v = 3 -50 16.106 28,40000 1.420,00 257.122,89
26/06/2019 Vv - 1 -100 16.006 27,70000 2.770,00 259.892,89
27/06/2019 Vv - 2 -118 15.888 27,66102 3.264,00 263.156,89
28/06/2019 © s 1 2 15.890 27,30000 -54,60 263.102,29
28/06/2019 \% = 9 -214 15.676 27,65000 5.917,10 269.019,39

TOTAL GASTOS PERIODO. -485,55

SALDO EN BANCO............. 268.533,84




